
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 августа 2013 года N 201 
 

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ 
ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(в редакции Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
Во исполнение поручений Главы Чеченской Республики (протокол совещания от 28 
января 2013 года N 01-09) и в соответствии с Законом Чеченской Республики от 30 
октября 2014 года N 37-РЗ "Об образовании в Чеченской Республике", в целях социальной 
поддержки отдельных категорий обучающихся государственных общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики (далее - обучающиеся) Правительство Чеченской 
Республики постановляет: 
 
(преамбула в ред. Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 
93) 
 
1. Определить следующие категории обучающихся, пользующихся бесплатным горячим 
питанием: 
 
(в ред. Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
учащиеся 1 - 11 классов общеобразовательных организаций из малообеспеченных семей; 
 
(в ред. Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие программы 
общего образования; 
 
(в ред. Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
 
(абзац введен Постановлением Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации, - на основании заявления 
несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по ходатайству 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 
 
(абзац введен Постановлением Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
2. Установить нормативную стоимость питания обучающихся общеобразовательных 
организаций 10,5 рублей на одного учащегося в день. 
 
(в ред. Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, 
предусмотреть в соответствующих бюджетах по разделу 07 "Образование". 
 

https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/430606526
https://docs.cntd.ru/document/430606526
https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921


4. Индексация норматива стоимости питания обучающихся, установленного настоящим 
Постановлением, производится ежегодно, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, 
установленного законом Чеченской Республики о республиканском бюджете на 
соответствующий финансовый год. 
 
(в ред. Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
5. Порядок организации бесплатного питания устанавливается учредителями 
общеобразовательных организаций. 
 
(в ред. Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего полномочия по 
координации деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики в 
сфере социальной политики. 
 
(п. 6 в ред. Постановления Правительства Чеченской Республики от 14.06.2016 N 93) 
 
7. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

Председатель Правительства 
Чеченской Республики 
Р.С-Х.ЭДЕЛЬГЕРИЕВ 

 

https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921
https://docs.cntd.ru/document/439089921

